
 

 

        
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

       ΚΑΙ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
 
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ        Αμαλιάδα,   2.12.2020 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ        Αρ. Πρωτ.:  27962 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ       
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@amaliada.gr 

 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 135/2020 

 
Θέμα: Ορισμός αρμόδιου υπαλλήλου για την εφαρμογή του Ν. 4591/2019 ‘Ψηφιακή προσβασιμότητα 
ιστοτόπων και εφαρμογών για φορητές συσκευές των Οργανισμών τού δημοσίου τομέα’». 
 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την περίπτ. δ΄ παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2. Το υπ΄ αριθμ. 149835/2.9.2020 έγγραφο της ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΔΙΝ/ΓΕΝΙΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ/ΤΜ. ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ ΚΑΙ Ν.Π. ΠΑΤΡΑΣ. 
3. Το υπ΄ αριθμ. 23642/27.8.2020 έγγραφο του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 
4. Τον Ν. 4591/2019 (Α΄ 19), με τον οποίο μεταφέρθηκε στην εθνική έννομη τάξη η Οδηγία (EE) 

2016/2102 για την προσβασιμότητα των ιστοτόπων και των εφαρμογών για φορητές συσκευές 
των οργανισμών του δημόσιου τομέα, με σκοπό να καταστούν περισσότερο προσβάσιμοι στους 
χρήστες, και ιδίως στα άτομα με αναπηρίες. 

5. Την ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 78/2020 «Απόφαση τοποθέτησης του υπηρετούντος προσωπικού στις 
οργανικές μονάδες τού Δήμου Ήλιδας». 

 
Αποφασίζουμε 

 
 Ορίζεται αρμόδιος για την εφαρμογή τού Ν. 4591/2019 στον δήμο Ήλιδας, καθώς και για την 
επικοινωνία τού φορέα με το Υπ. Ψηφιακής Διακυβέρνησης για θέματα ψηφιακής προσβασιμότητας, ο 
υπάλληλος του δήμου Ζαφειρόπουλος Διονύσιος, κλάδου ΠΕ11 Μηχανικών Η/Υ, με αναπληρωτή τον 
Κρινά Σπυρίδωνα. 
 
 

Ο  Δήμαρχος 
 
 
 

 Γιάννης Λυμπέρης 
 

 
 
 
 
 Εσωτερική Διανομή: 

1. Δ/νση Διοίκησης & Πρόνοιας 
2. Οριζόμενοι υπάλληλοι 
3. Γενική Γραμματέας Δήμου 
 

 

ΑΔΑ: 69Ε7ΩΡΘ-Β20


		2020-12-02T15:11:35+0200
	Athens




